„ir Estado do Rio Grande do Sul
d.0 I

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
— 	Palácio 11 de Outubro Às rio2

Az,..(3  •

Of. n°247 ORDCOFC

Bento Gonçalves, 26 de outubro de 2021.

Presidente Câmara Municipal
Excelentíssimo Senhor Rafael Pasqualotto

Assunto: Ata da 38° Reunião Ordinária da Comissão de Orçamento, Finan-
ças e contas Públicas, realizada no dia 26 de outubro de 2021.

Em conformidade com o Decreto Legislativo n° 90 de 01 de fevereiro de 2019,
conforme disposto no art. 5°, § 1°, segue ata da respectiva comissão:

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, reuni
ram-se, as quatorze horas e trinta e cinco minutos, a Comissão de Orçamento,
Finanças e Contas Públicas tendo como presidente da Comissão o Vereador Ed-
son Biasi com os membros participantes, Vereadores: José Antônio Gava, Sidi-
nei da Silva, Ari Pelicioli, Davi da Rold e Agostinho Petroli. Colocada em vota-
ção a Ata da Reunião Ordinária do dia 26 de outubro, a mesma foi aprovada por
unanimidade. Conforme Art.58, inc Quatro do Regimento Interno, houve desig-
nação de relatorias para os projetos: Projeto de Lei Ordinária N°107/2021 —
Relator Vereador Agostinho Petroli; Projeto de Lei Ordinária N°108/2021 —
Relator Vereador Ari Pelicioli; Projeto de Lei Ordinária N°109/2021 — Relator
Vereador Ari Pelicioli;Projeto de Lei Ordinária N°110/2021 — Relator Verea-
dor Davi da Rold; Projeto de Lei Ordinária N°111/2021 — Relator Vereador Si-
dinei da Silva; Projeto de Lei Ordinária N°112/2021- Relator Vereador Edson
Biasi; Emenda Substitutiva N°63/2021— Relator Vereador Davi da Rold. Con-
forme Art. 58 inciso Seis, passou-se a discussão e deliberação dos para os se-
guintes projetos: Emenda Substitutiva N°64/2021 — Relator Vereador Davi da
Rold; FAVORÁVEL,Votação dos vereadores participantes: Favorável Unânime ,
voto FAVORÁVEL; Emenda Substitutiva N°65/2021 — Relator Vereador Davi
da Rol; FAVORÁVEL, Votação dos vereadores participantes Favorável Unâni-
me, voto FAVORÁVEL; Projeto de Lei Ordinária N°102/2021 — Relator Vere-
ador Agostinho Petroli; FAVORÁVEL,votação dos vereadores participantes: Fa-
vorável unânime,voto FAVORÁVEL, Votação dos vereadores participantes: fa-
vorável unânime, voto FAVORÁVEL,Projeto de Lei Ordinária N°103/2021 —
Relator Vereador Ari Pelicioli; FAVORÁVEL, Votação dos vereadores partici-
pante: Favorável unânime, voto FAVORÁVEL; Projeto de Lei Ordinária
N°104/2021 — Relator Vereador Edson Biasi; FAVORÁVEL, votação dos verea-
dores participantes favorável unânime, voto FAVORÁVEL; Projeto de Lei Or-
dinária N°105/2021 — Relator Vereador José Antônio Gava; FAVORÁVEL,vo-
tação dos vereadores participantes :Favorável unânime, voto FAVORÁVEL.

_„,i r 	Estado do Rio Grande do Sul -...—.,
. CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

Solicitado questão de ordem para para os Projetos : Projeto de Lei Ordinária
N°110/2021 — Relator Vereador Davi da Rold; FAVORÁVEL, votação dos vere-
adores participantes: Favorável unânime, voto FAVORÁVEL;Projeto de Lei
Ordinária N°111/2021 — Relator Vereador Sidinei da Silva; FAVORÁVEL, Vo-
tação dos vereadores participantes: Favorável Unânime, voto FAVORÁVEL;
Emenda Substitutiva N°63/2021 — Relator Vereador Davi da Rold ; FAVORÁ-
VEL , votação dos vereadores participantes: Favorável Unânime. Não havendo
mais nada a ser deliberado, o Presidente encerrou a reunião quando eram quinze
horas e um minuto . Sem mais e certo de vossa habitual atenção, desde já agra-
deço.

Vereador Edson Biasi— Progressistas
Presidente da Comissão Orçamento Finanças e Contas Públicas (COFC)

	Page 1
	Page 2